



### تکمیل پروژه‌های نیمه تمام، اولویت اولین سال فعالیت شورای ششم

صفحه ۶

# آوازی ششم میرا جهانی

هفته نامه فرهنگی اجتماعی آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۸۲  
۲۳ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۲ صفحه



### تاکید استاندار یزد بر تبیین دستاوردهای انقلاب برای مردم

صفحه ۴



## آغاز عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح صاحب الزمان (عج)

صفحه ۳



### بهره‌برداری پروژه‌های عمرانی بافت تاریخی یزد در دهه فجر

سخنگو و نائب رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: در دهه مبارک فجر در بافت تاریخی پروژه‌های عمرانی با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید. حجت‌الاسلام

حیدری...

صفحه ۹



### اولویت و نگاه ویژه شهرداری یزد توجه به مناطق محروم و کمتر برخوردار است

شهردار یزد با اشاره به اینکه پروژه زیرگذر صاحب‌الزمان (عج) یزد خواسته اصلی مردم منطقه مریم‌آباد بود، گفت: اولویت و نگاه ویژه شهرداری یزد توجه به مناطق

محروم...

صفحه ۵



### روزانه ۳۱۰ تن پسماند تر خانگی از درب منازل تحویل گرفته می‌شود

معاون خدمات شهری شهردار یزد گفت: روزانه ۳۱۰ تن پسماند تر خانگی از درب منازل تحویل گرفته می‌شود و امسال با اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد تومان کارخانه پردازش

پسماند...

صفحه ۲



# شهر آوای

یزد

هفته نامه آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۸۲ - ۲۳ بهمن ۱۴۰۱

آوای شهر میراث جهانی یزد

صاحب امتیاز: شهرداری یزد

مدیر مسئول: حامد سلطانی

سردبیر: علیرضا آزادمنش

مدیر اجرایی: مهدی توکلی

صفحه آرایی: آریا اقبالی

دبیر تحریریه: سمانه حسینی فهرجی

تحریریه: مجید دانایی - فاطمه شریفی - فرشاد براتی کهریزسنگی

سمانه حسینی فهرجی - بشری شریفی - خلیل حسن بیکی

تلفن: ۰۳۵-۳۳۱۳۳۰۲۱

نمابر: ۰۳۵-۳۲۲۵۲۱۶۶

سامانه دریافت پیامک: ۳۰۰۶۹۴۰

فضای مجازی: yazdshahr

وب سایت: yazd.ir yazdnevis.ir

یزد - میدان آزادی - بلوار شهید صدوقی(ره) شمالی - جنب فرهنگ سرای

شهرداری - مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد

کد پستی ۸۹۱۷۶۹۸۶۳۹



## روزانه ۳۱۰ تن پسماند تر خانگی از درب منازل تحویل گرفته می شود

شده ویژه نوروز ۱۴۰۲ در یزد است. وی تهیه ۲۰ هزار نقشه معرفی کشیک‌های خدماتی در شهر یزد ویژه مسافران را یکی دیگر از اقدامات در دستور کار مدیریت شهری برای نوروز امسال دانست و بیان کرد: بوستان بزرگ شهر، بوستان مهر ملل و بوستان کوهستان خدمات ویژه برای برپایی یک‌هزار چادر مسافرتی ارائه می‌شود.

معاون شهردار یزد با بیان این که با تمام ظرفیت آماده پذیرایی از گردشگران نوروزی هستیم، خاطرنشان کرد: بنا داریم برای مدیریت و نظافت بافت تاریخی یزد در ایام نوروز از ظرفیت شهروندان بومی و ساکنین بافت استفاده کنیم. رحیم‌دل با بیان این که در پنج منطقه این شهر میراث جهانی ۸۸۰ نیرو مسئولیت نظافت فضای شهری را به عهده دارند، گفت: روزانه ۱۳ میلیون مترمربع نظافت شهری با هزینه‌ای بالغ بر پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال انجام می‌شود.

وی تصریح کرد: روزانه ۳۱۰ تن پسماند تر خانگی از درب منازل تحویل گرفته می‌شود و امسال با اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد تومان کارخانه پردازش پسماند خانگی و شهری در یزد راه‌اندازی شده است. معاون خدمات شهری شهرداری یزد، تولید کود کمپوست را از جمله برنامه‌های معاونت خدمات شهری برای سال ۱۴۰۲ عنوان و خاطرنشان کرد: هفت میلیارد تومان برای تکمیل این مهم نیاز است.

معاون خدمات شهری شهردار یزد گفت: روزانه ۳۱۰ تن پسماند تر خانگی از درب منازل تحویل گرفته می‌شود و امسال با اعتباری بالغ بر ۲۵ میلیارد تومان کارخانه پردازش پسماند خانگی و شهری در یزد راه‌اندازی شده است. حمیدرضا رحیم‌دل اظهار کرد: تم نوروز امسال صنایع دستی انتخاب شده و برای این مهم از ظرفیت هنرمندان بومی این حوزه استفاده شده است. وی افزود: برای اولین بار در حوزه خدمات شهری شنبه‌های برخط راه‌اندازی شده و از مهرماه تاکنون از ساعت ۱۸ تا ۲۲ شب به همراه مسئولان حوزه خدمات شهری بازدید میدانی از سطح شهر انجام شده است. معاون خدمات شهری شهردار یزد کاشت گیاهان مثمر نظیر زیتون و نارنج را از جمله اقدامات در دستور کار شهرداری برای سال جدید دانست و بیان کرد: ۶۰ هزار متر لوله‌گذاری آبرسانی انجام شده و توانسته‌ایم ۶۰ کنتور آب شرب را از مدار فضای سبز شهری خارج کنیم.

رحیم‌دل با بیان این که برای ستاد تسهیلات نوروز هشت کمیته اجرایی تشکیل شده است، گفت: تشکیل حمل و نقل، امور زیربنایی و ترافیک، کمیته خدمات شهری، کمیته فرهنگی و هنری، کمیته امور مالی، کمیته اداری و فناوری، کمیته اطلاع‌رسانی و تبلیغات، کمیته امنیتی و حراست، کمیته بازرسی و پاسخگویی از جمله اقدامات انجام



آغاز عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح صاحب الزمان (عج)



# آغاز عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح صاحب الزمان (عج)

عملیات عمرانی این تقاطع شامل ۱۰ هزار مترمکعب بتن ریزی، ۵۰ هزار مترمکعب خاکبرداری، ۱۴۰۰ تن میلگرد گذاری است

استانی و شهری و شهروندان یزدی، عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح صاحب الزمان (عج) آغاز شد.

گفتنی است عملیات عمرانی این تقاطع شامل ۱۰ هزار مترمکعب بتن ریزی، ۵۰ هزار مترمکعب خاکبرداری، ۱۴۰۰ تن میلگرد گذاری است که توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری و با نظارت معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد در طول ۵۰۰ متر و با اعتباری بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد ریال در مدت زمان یکسال اجرا و ساخته خواهد شد.



به مناسبت ایام الله دهه فجر و سالگرد پیروز شکوهمند انقلاب اسلامی در مراسمی با حضور استاندار یزد، شهردار شهر میراث جهانی، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، فرماندار و مدیران استانی و شهری و شهروندان یزدی، عملیات اجرایی تقاطع غیر همسطح صاحب الزمان (عج) با اعتباری بالغ بر ۱۲۰۰ میلیارد ریال آغاز شد. به مناسبت ایام الله دهه فجر و سالگرد پیروز شکوهمند انقلاب اسلامی در مراسمی با حضور مهتران فاطمی استاندار یزد، ابوالقاسم محی الدینی شهردار شهر میراث جهانی، عزیزالله سیفی رئیس شورای اسلامی شهر و مدیران





## تاکید استاندار یزد بر تبیین دستاوردهای انقلاب برای مردم

عنوان کرد: از عموم شهروندان درخواست دارم همانگونه که مردم یزد در مراسم استقبال از رئیس جمهور ایران، یزد، اسلام و انقلاب را عزت‌مند کردند، دوباره در ۲۲ بهمن با حضور خود پاسخ محکمی به دشمنان بدهند. استاندار یزد خاطر نشان کرد: همه مردم مشکلات دارند و مسائل معیشتی به عموم مردم فشار وارد می‌کند اما این حضور نقش مهمی در شکست

ایام‌الله دهه مبارک فجر و در پیش بودن راهپیمایی ۲۲ بهمن، اظهار داشت: چندماه توطئه سنگین و سازمان یافته دشمنان با حضور مردم یزد در مراسم استقبال از رئیس جمهور نقش برآب شد و قطعاً این نقش بسیار بزرگ مردم یزد در خنثی کردن این توطئه در تاریخ ثبت شد. وی با بیان اینکه با افتخار دست و پا و پیشانی تک تک مردم یزد را می‌بوسم

استاندار یزد با تأکید بر تبیین دستاوردهای انقلاب برای مردم گفت: بسیاری از مردم خدمات و اقدامات مختلفی که در انقلاب انجام شده را نمی‌دانند و این یک ضعف بزرگ در کار مسئولان است. مهران فاطمی پیش از ظهر روز جمعه بیست و یکم بهمن ماه در آیین کلنگ زنی تقاطع غیرمسطح صاحب‌الزمان (عج) یزد با اشاره به



بدانند.

فاطمی با بیان اینکه متأسفانه ما دستاوردهای انقلاب اسلامی را هم به خوبی بیان نکردیم گفت: پیش از انقلاب روزانه شش و نیم میلیون بشکه نفت از کشور صادر می‌شده و جمعیت ایران هم کمتر از ۳۰ میلیون نفر بوده است اما الان جمعیت کشور ۸۵ میلیون نفر و بیشترین فروش نفت ما یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه است.

وی تصریح کرد: با وجود این مشکلات چنین حجم از خدمت‌رسانی در حوزه‌های مختلف جاده‌سازی، گاز و آب و برق، خدمات مختلف و علم انجام شده و با وجودی که هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم اما باید با نگاه واقعی‌رایانه دستاوردهای انقلاب داشته باشیم و به خوبی برای مردم تبیین کنیم.

استاندار یزد افزود: پیش از انقلاب ما با وجود این حجم فروش نفت در تهران حلبی آباد داشتیم و در استان یزد هم بعضاً یک کیلومتر جاده اصلی آسفالت شده مناسب نداشتیم اما پس از انقلاب می‌بینیم که در روستاهای دوردست هم خدمات بسیار زیادی رسیده و مردم از نعمت گاز، راه‌های آسفالت، برق و تلفن و اینترنت و موارد مختلف دیگر بهره‌مند هستند.

فاطمی با تأکید بر اینکه هنوز کارهای بسیاری می‌توان و باید برای این مردم انجام داد تا مشکلاتشان برطرف شود، از عدم بیان دستاوردها و خدمات به مردم انتقاد کرد و گفت: قبول داریم که مشکلاتی وجود دارد و مردم در حوزه معیشتی با سختی روبرو هستند اما اقدامات و دستاوردهای ارزشمند بسیار عظیمی هم وجود داشته که متأسفانه برای مردم تبیین نشده و بسیاری از مردم اصلاً این دستاوردها را نمی‌دانند. در این مراسم، کلنگ پروژه تقاطع غیرهمسطح (زیرگذر) میدان صاحب الزمان (عج) به عنوان یکی از نقاط مهم و کلیدی رینگ شهری یزد به زمین زده شد؛ این پروژه در طول ۵۰۰ متر و با اعتبار ۱۲۰ میلیارد تومان از امروز آغاز به کار کرده و طبق اعلام شهرداری یزد در ایام الله دهه مبارک فجر سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری می‌رسد.

که در کار ما وجود دارد این است که پروژه‌ها را افتتاح می‌کنیم ولی سختی کار را برای مردم بیان نمی‌کنیم.

استاندار یزد خاطرنشان کرد: اینکه ما بخواهیم یک پروژه با این حجم عظیم را با جابجایی گسترده تاسیسات اجرا کنیم و در عین حال هم خللی در رفت و آمد مردم ایجاد نشود یک کاری است که بسیار سنگین، حساس و سخت است و به ویژه اینکه بخواهیم پروژه دو تا سه ساله را ظرف مدت یک سال به پایان برسانیم به حساسیت آن افزوده می‌شود اما موضوع مهمتر آن است که مردم این خدمات را به صورت کامل

توطئه‌های دشمن دارد و باید با حضور خودمان در راهپیمایی ۲۲ بهمن برای عزت اسلام و انقلاب و قرآن و ایران نقش آفرین باشیم.

فاطمی به کلنگ‌زنی تقاطع غیرهمسطح (زیرگذر) میدان صاحب الزمان (عج) یزد اشاره کرد و گفت: اقدام بزرگ و ارزنده‌ای قرار است در این منطقه انجام شود و عدد ۱۲۰ میلیارد تومانی این پروژه بسیار قابل ملاحظه است.

وی با بیان اینکه شهرداری یزد وعده افتتاح یک ساله این پروژه با وجود تمام سختی‌ها را داده، گفت: یک عیبی



## شهردار یزد: اولویت و نگاه ویژه شهرداری یزد توجه به مناطق محروم و کمتر برخوردار است

شهرداری معطل نماند و توانستیم در محلات کمتر توسعه یافته اقدامات خوبی انجام دهیم. محی‌الدینی گفت: پروژه تقاطع غیرهمسطح (زیرگذر) صاحب‌الزمان (عج) از امروز شروع به کار می‌کند و در برنامه شهرداری قرار گرفته که سال آینده و همزمان با ایام الله دهه فجر از آن که از درخواست‌های اصلی مردم این منطقه است بهره‌برداری شود. وی افزود: معمولاً در پروژه‌های تقاطع غیرهم سطح بحث انتقال تاسیسات وجود دارد که در این پروژه هم حدود ۱۸۷ متر خط فاضلاب، ۵۰ متر گاز، ۵۰ متر مخابرات و یک خط فرعی که پل را قطع می‌کند مربوط به آب است و امیدواریم که دستگاه‌های مربوطه در جابه‌جایی تاسیسات همکاری لازم را داشته باشند و نگذارند که این پروژه طولانی شود. شهردار یزد بیان کرد: این پروژه در ادامه رینگ شهری یزد است و نقش بسیار مهمی در تسهیل تردد شهروندان و کاهش ترافیک ایجاد می‌کند و در صورت اجرای دو تقاطع غیرهمسطح دیگر، این رینگ به پایان می‌رسد.

شهردار یزد با اشاره به اینکه پروژه زیرگذر صاحب‌الزمان (عج) یزد خواسته اصلی مردم منطقه مریم‌آباد بود، گفت: اولویت و نگاه ویژه شهرداری یزد توجه به مناطق محروم و کمتر برخوردار است.

ابوالقاسم محی‌الدینی پیش از ظهر روز جمعه بیست و یکم بهمن ماه در آیین کلنگ‌زنی تقاطع غیرهمسطح صاحب‌الزمان (عج) یزد، اظهار داشت: در طول یک سال و نیمی که در خدمت مردم شهر یزد هستیم، تلاش کردیم که نگاه ویژه‌ای به مناطق کمتر توسعه یافته داشته باشیم. وی تصریح کرد: در این راستا اتفاقات خوبی در محلات حسن‌آباد، صدرآباد، محله امام رضاع) و دیگر مناطقی که کمتر به آن توجه شده بود رخ داد و خوشبختانه شاهد اجرای برخی پروژه‌های تاثیرگذار در این محلات بودیم.

شهردار یزد ادامه داد: امسال با وجودی که دو سیل عظیم را در شهر یزد شاهد بودیم و پس از سیل هم با اغتشاشاتی روبه‌رو شدیم که همه خسارت‌هایی را به شهر تحمیل و وقت و انرژی شهرداری را به خود معطوف کرد، کار

معمولاً در پروژه‌های تقاطع غیرهم سطح بحث انتقال تاسیسات وجود دارد که در این پروژه هم حدود ۱۸۷ متر خط فاضلاب، ۵۰ متر گاز، ۵۰ متر مخابرات و یک خط فرعی که پل را قطع می‌کند مربوط به آب است و امیدواریم که دستگاه‌های مربوطه در جابه‌جایی تاسیسات همکاری لازم را داشته باشند و نگذارند که این پروژه طولانی شود

# تکمیل پروژه های نیمه تمام، اولویت اولین سال فعالیت شورای ششم



حتی یک کف کش و یک  
بیل بکھو برای مدیریت  
زمان سیل نداشتیم و  
از دیگر استانها کمک  
گرفتیم، اما شهرداری پس  
از سیل امکانات بسیار  
زیادی را خریداری کرد  
و الان در حوزه مدیریت  
بحران جایگاه بسیار خوبی  
دارد

وارد کرد و شهرداری باید به جبران این خسارتها می پرداخت، اما اقدامات بسیار خوبی هم از سوی شهرداری برای شهر و مردم انجام گرفت.

وی با اشاره به اینکه شهرداری یزد در مجموع امکانات حداقلی برای مقابله با سیل را نداشت گفت: ما حتی یک کف کش و یک بیل بکھو برای مدیریت زمان سیل نداشتیم و از دیگر استانها کمک گرفتیم، اما شهرداری پس از سیل امکانات بسیار زیادی را خریداری کرد و الان در حوزه مدیریت بحران جایگاه بسیار خوبی دارد.

علی مطلق یکی از معتمدان محله مریم آباد هم در ابتدای این مراسم با تقدیر از شورای ششم شهر یزد و شهردار بابت خدماتی که در راستای توسعه مناطق محروم و کمتر برخوردار انجام می دهند گفت: از شورای شهر چهارم به صورت مستمر به دنبال آن بودیم که پروژه زیرگذر صاحب الزمان (عج) افتتاح شود.

وی ادامه داد: با وجود پیگیریهای زیادی که انجام می گرفت در هیچ یک از شوراها نتوانستیم نتیجه بگیریم و خوشبختانه در این دوره شهرداری و شورای ششم شهر یزد این طرح به تصویب رسید.

مطلق ادامه داد: وضعیت میدان صاحب الزمان (عج) همیشه با ترافیک بسیار سنگین و شدید و البته تصادفات جانی و مالی زیادی همراه بود و یکی از نیازهای اصلی این منطقه اجرای این زیرگذر است.

عزیزالله سیفی با بیان اینکه در سال نخست شروع به فعالیت این شورا با توجه به اینکه بودجه توسط شورای قبل بسته شده بود، رویکرد فعالیت شهرداری و شورای شهر را بر تکمیل پروژههای نیمه تمام گذاشتیم ادامه داد: مهمترین پروژههای که در دوره قبل شروع شده بود و تنها گودبرداری آن انجام پیش از این شورا انجام گرفت پروژه تقاطع غیرهمسطح شهدای نعیم آباد بود و برای تکمیل نیاز به اعتبار قابل توجهی داشت. رئیس شورای اسلامی شهر یزد افزود: با همکاری صورت گرفته در شهرداری و شورای شهر و اهتمام ویژهای که صورت گرفت، اعتبار لازم تامین شد و توانستیم بخشی از نیازها را تامین کنیم.

وی افزود: علاوه بر این پروژه، به دیگر پروژههای نیمه تمام روی آوردیم و موفق شدیم تا پایان سال گذشته هر هفته و هر روز پروژههایی را آماده کرده و در اختیار شهروندان قرار دهیم.

سیفی خاطرنشان کرد: برای امسال هم علاوه بر اینکه رویکرد تکمیل پروژههای نیمه تمام همچنان در دستور کار بود، برنامه ریزی را برای توسعه بیشتر شهر یزد و با نگاه ویژه به مناطق کمتر برخوردار قرار دادیم.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد به وقوع دو سیل بسیار بزرگ در ابتدای امسال و همچنین چند ماه اغتشاشات اشاره کرد و گفت: با وجودی که این دو سیل و اغتشاشات خسارتهای زیادی به شهر

مهمترین پروژههای که در  
دوره قبل شروع شده بود  
و تنها گودبرداری آن انجام  
پیش از این شورا انجام گرفت  
پروژه تقاطع غیرهمسطح  
شهدای نعیم آباد بود و برای  
تکمیل نیاز به اعتبار قابل  
توجهی داشت

## بلوار انبیا به زودی روشن می شود



نائب رئیس و سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد در سخنان پیش از دستور در صحن علنی شورا خطاب به شهردار گفت: ضرورت دارد مدیریت منابع و زمان در پاسخگویی به مطالبات شهروندان در الویت کار مدیران شهرداری قرار گیرد.

نصب ۱۰۴ عدد فنداسیون و پایه چراغ توسط شهرداری یزد در بلوار انبیا در مسیری به طول ۴ کیلومتر، گفت: برای تکمیل و بهره‌برداری نهایی از روشنایی این بلوار، شرکت توزیع برق استان در حال کابل کشی و نصب چراغ‌ها می‌باشد. بهسازی در ادامه اظهار داشت: ساماندهی و بهسازی روشنایی بلوار انبیا که حد فاصل بلوار دفاع مقدس تا خیابان وحی قرار دارد، اواخر سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.

سرپرست معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد از ساماندهی روشنایی بلوار انبیا در منطقه سه شهر یزد با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال خبر داد. محمدرسول طهماسبی با اشاره به نتیجه دادن پیگیری‌های پنج ساله شهرداری یزد برای روشنایی بلوار انبیا، گفت: با توجه به وجود دکل‌های فشار قوی ۴۰۰ کیلو وات برق منطقه‌ای در این بلوار، نهایی شدن اجرای طرح روشنایی بلوار انبیا به مدت پنج سال به طول انجامید که در سال جاری با پیگیری‌های مستمر این معاونت، روشنایی بلوار مذکور با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال با مشارکت شهرداری و شرکت توزیع برق استان در حال انجام می‌باشد. سرپرست معاونت امور زیربنایی شهرداری یزد با اشاره به



## محمدرضا نیکونژاد به سمت سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری یزد منصوب شد



اساسنامه، در راستای فراهم آوردن زمینه و بستر مشارکت اشخاص حقیقی و حقوقی در امور مربوط به شهرداری با برنامه‌ریزی و هماهنگی کامل با سایر نهادها و دستگاه‌های اجرایی، شاهد پیشرفت روزافزون شهر دارالعباده یزد و ارتقای خدمت‌رسانی به مردم شریف یزد باشیم.

شهردار شهر میراث جهانی یزد طی حکمی محمدرضا نیکونژاد را به سمت سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری یزد منصوب کرد.

ابولقاسم محی‌الدینی طی حکمی محمدرضا نیکونژاد را به سمت سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری یزد منصوب کرد. شهردار شهر میراث جهانی یزد در این ابلاغ آورده است:

با استعانت از خداوند متعال و با عنایت به سوابق و تجربیات جنابعالی، به موجب این ابلاغ به سمت سرپرست سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی منصوب می‌گردید.

امید است در پرتو عنایات الهی، در چهارچوب مصوبات هیات مدیره و شورای سازمان و مفاد







## محمد علی سلیمی به سمت سرپرست حراست شهرداری یزد منصوب شد

شهردار یزد در حکمی محمدعلی سلیمی را به عنوان سرپرست حراست شهرداری شهر میراث جهانی یزد منصوب کرد.  
ابوالقاسم محی‌الدینی شهردار شهر میراث جهانی یزد محمدعلی سلیمی را با صدور حکمی به عنوان سرپرست شهرداری این شهر تاریخی و میراث جهانی منصوب کرد.

## بهره‌برداری پروژه‌های عمرانی بافت تاریخی یزد در دهه فجر

فرهنگسرای بهمن در  
منطقه یک شهرداری، پایانه  
امام خمینی(ره)، روشنایی  
معابر سردار میرحسینی و  
راه‌اندازی خانه مشاغل از  
دیگر پروژه‌های سطح شهر  
است که تا پایان سال به  
بهره‌برداری می‌رسد



مشاغل از دیگر پروژه‌های سطح شهر است که تا پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.

حجت الاسلام حیدری افزود: مخازن آب برای استفاده در فضای سبز نیز یکی از راهکارهای مناسب برای صرفه‌جویی در مصرف آب است لذا آبیاری با کانتورهای شهرداری با آب شرب علاوه بر هزینه بالا مصرف زیاد آب را در برداشت، در نتیجه با احداث این مخزن بتنی می‌توانیم آب را ذخیره‌سازی کرده و با این روش از اتلاف هزینه در آبیاری جلوگیری کنیم. سخنگو و نائب رئیس شورای اسلامی شهر یزد در خصوص برنامه شورا و شهرداری برای کاهش مشکلات ترافیک سطح شهر نیز گفت: در سالیان گذشته اتفاقات مختلفی منجر شده معابر اصلی و رینگ‌های شهری تکمیل نشود و از طرفی افزایش جمعیت و وسایل نقلیه باعث ترافیک شده است، با تکمیل رینگ شهری، همچنین احداث رینگ دوم در کنار مرکز پلاک‌گذاری، بلوار شهیدان پارسائیان و ایرج افشار امید است مشکلات ترافیکی شهر به طور چشمگیری کاهش یابد.

حجت‌الاسلام حیدری در پایان از آغاز عملیات ساخت زیرگذر میدان صاحب‌الزمان(عج) در راستای ادامه تکمیل رینگ شهری در دهه فجر خبر داد و افزود: طرح ایجاد زیرگذر میدان صاحب‌الزمان واقع در بلوار دهه فجر، با برآورد اولیه بالغ بر یک هزار و دویست میلیارد ریال در راستای تکمیل رینگ سواره شهری آغاز خواهد شد.

سخنگو و نائب رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: در دهه مبارک فجر در بافت تاریخی پروژه‌های عمرانی با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.

حجت‌الاسلام حیدری ضمن تبریک اعیاد ماه رجب و دهه مبارک فجر گفت: در دهه فجر در منطقه بافت تاریخی با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان پروژه‌های عمرانی اعم از احداث زمین ورزشی محله سلسبیل، پیاده‌روسازی، کف‌سازی و بدنه‌سازی معابر زیرسازی، جدول‌گذاری و روکش آسفالت معابر، حفرة نگهداری چاه جذبی در سطح منطقه، ساماندهی گذر حد فاصل خیابان امام خمینی(ره) به مسجد فرط، ساماندهی پارکینگ‌ها کف‌سازی و بدنه‌سازی محله سرجمع، کف‌سازی و بدنه‌سازی محله ابوالمعالی، کف‌سازی و بدنه‌سازی محله سهل بن علی، کف‌سازی و بدنه‌سازی محله شاه ابوالقاسم، حصارکشی مخروبه‌ها و رفع خطر به بهره‌برداری رسید.

به گفته وی، براین اساس دیروز با حضور اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار زمین ورزشی محله سلسبیل به بهره‌برداری رسید، همچنین سیل بندهایی که سالیان سال در انتظار بهره‌برداری بوده‌اند تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد رسید.

سخنگو و نائب رئیس شورای اسلامی شهر یزد ادامه داد: فرهنگسرای بهمن در منطقه یک شهرداری، پایانه امام خمینی(ره)، روشنایی معابر سردار میرحسینی و راه‌اندازی خانه

## دستگاه‌های خدماتی زیر ذره‌بین کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر



دستگاه‌های خدمات‌رسان مثل اداره آب و برق که وظیفه ارائه خدمات به مردم را دارند زیر ذره‌بین کمیسیون نظارت هستند و هرچند وقت یکبار مدیران دستگاه‌ها در خصوص ارائه عملکرد دستگاه مطبوع‌شان در کمیسیون حضور پیدا می‌کنند.

مدیران دستگاه‌های خدمات شهری که از نظر جواب‌دهی و ارائه خدمات دچار نقص هستند باید پاسخگو باشند. وی در خصوص ارتباط شهروندان با شهرداری گفت: در سامانه ۱۳۷ مردم می‌توانند با مجموعه شهرداری و شورای شهر ارتباط داشته باشند و درخواست‌های خود را برای بررسی از این طریق در میان بگذارند. رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد در پایان گفت: شورای شهر فقط مختص شهرداری نیست بلکه این شورا در تعاملات و نظارت‌ها، بهبودی مجموعه‌ی شهر را در نظر دارد.

کمیسیون راهبرد و سیاست‌هایی که شورا مدنظر دارد در بدنه شهرداری و شهر اجرا، پیگیری و رصد شود. رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد تصریح کرد: همچنین دستگاه‌های خدمات‌رسان مثل اداره آب و برق که وظیفه ارائه خدمات به مردم را دارند زیر ذره‌بین کمیسیون نظارت هستند و هرچند وقت یکبار مدیران دستگاه‌ها در خصوص ارائه عملکرد دستگاه مطبوع‌شان در کمیسیون حضور پیدا می‌کنند. محمدمهدی نیکونژاد گفت: در مناطق پنج‌گانه و سازمان‌های شهرداری نیز درخصوص نحوه پاسخگویی به شهروندان نظارت صورت می‌گیرد و

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر یزد در جلسه این کمیسیون گفت: عملکرد دستگاه‌های خدمات‌رسان زیر ذره‌بین کمیسیون نظارت است چرا که نظارت بر ارائه مناسب و رضایت‌بخش خدمات شهری به شهروندان یکی از اهداف مهم این کمیسیون به شمار می‌آید. محمدمهدی نیکونژاد بیان کرد: یکی از مهم‌ترین وظایف شورای شهر نظارت بر عملکرد شهرداری و پیگیری مصوباتی است که شورای شهر تصویب می‌کند و شهرداری موظف به اجرای آن است. به گفته وی در کمیسیون نظارت شورا نیز این نظارت‌ها ویژه‌تر بررسی می‌شود و درصدد هستیم تا در این

## ادامه موفقیت شورای اسلامی شهر یزد در تحرک بخشی به حوزه ساخت مسکن در سال ۱۴۰۱

به فصل مشابه سال قبل ۴/۲ درصد رشد داشته است. این در حالی است که استان یزد با رشد ۲/۱۹ درصدی مواجه بوده است. دکتر علوی‌راد در پایان گفت: این تفاوت چشم‌گیر در رشد پروانه‌های ساختمانی در استان یزد نسبت به کل کشور در شرایطی رخ داده که شهردار یزد در تابستان ۱۴۰۱ تمام امکانات شهرداری را برای مدیریت بحران ناشی از دو سیل کم سابقه نیز به کار گرفته بوده است.

بخشی به جریان ساخت‌وساز مسکن در مناطق شهری یزد است. وی ادامه داد: در حالی که تعداد واحدهای مسکونی تعیین شده در پروانه‌های احداث ساختمانی در کل کشور در مناطق شهری در تابستان ۱۴۰۱ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۶/۴ درصد رشد داشته، این رشد برای استان یزد ۱/۱۲ درصد بوده است. او می‌گوید: در همین راستا تعداد پروانه‌های ساختمانی در مناطق شهری کل کشور در تابستان ۱۴۰۱ نسبت



دکتر علوی‌راد از اساتید اقتصاد و آمار دانشگاه یزد گفت: جدیدترین اطلاعات پروانه‌های ساختمانی صادره شده توسط شهرداری‌های کشور (تابستان ۱۴۰۱) در مرکز آمار ایران حاکی از استمرار موفقیت شهردار یزد در رونق

# عملکرد مطلوب در تهیه و اجرای طرح‌های عمرانی سطح شهر با هم فکری مسئولین عمرانی مناطق پنجگانه شهرداری

چند پروژه برای بازدید میدانی جهت رفع موانع و مشکلات احتمالی انتخاب می‌شوند. وی درخصوص بازدید از منطقه چهار شهرداری گفت: خوشبختانه طرح‌های عمرانی این منطقه از نظر عملکرد اجرا و کیفیت پروژه روند مطلوبی را طی می‌کند و رضایت بخش است.

رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای اسلامی شهر یزد در پایان درخصوص پروژه‌های منطقه چهار گفت: پروژه‌های این منطقه از جمله پارک الزهرا(س) با اعتبار ۹۰۰ میلیون تومان، مقبره آذریزدی یک میلیارد تومان، سازه چادری پارک بانوان آزادشهر ۴۶۰ میلیون تومان همچنین پیاده‌روسازی محله پردیسان، خیابان بهار، شهرک ولی عصر(عج)، خیابان پارسائیان با اعتبار ۶ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، احداث سه مخزن ذخیره آب به مبلغ سه میلیارد تومان و پروژه هدایت آب‌های سطحی بلوار جانباز با اعتبار دو میلیارد تومان در حال اجرا است.



تاکنون از منطقه بافت تاریخی، منطقه چهار و منطقه سه بازدید به عمل آمده، تا اینگونه مسئولین عمرانی مناطق پنجگانه بتوانند با تبادل نظر و هم فکری طرح‌های عمرانی شهر را به طور مطلوب تهیه و اجرایی کنند. رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای اسلامی شهر یزد افزود: علاوه بر آن طی جلسه‌ای که در هر منطقه با توجه به بازدیدهای صورت گرفته برگزار می‌شود پروژه‌های عمرانی منطقه مطرح و بررسی می‌شود و

رئیس کمیسیون شهرسازی، معماری و عمران شورای اسلامی شهر یزد در دیدار با مدیران فنی عمرانی مناطق پنجگانه شهرداری مطرح کرد: هم فکری مسئولین عمرانی در مناطق شهرداری باعث عملکرد مطلوب در تهیه و اجرای طرح‌های عمرانی می‌شود که رضایت‌مندی شهروندان را به همراه دارد.

محمدعلی اعتباری ادامه داد: در کمیسیون عمران مقرر شده است پنجشنبه‌های هر هفته از یکی از مناطق شهرداری بازدید شود و

## از سوی اداره آمار، کنترل پروژه و GIS سازمان فاوا انجام شد؛

## رصد و شناسایی تخلفات ساختمانی شهر یزد با تکنولوژی نوین



تخلفات ساختمانی باشد.

در راستای جلوگیری از وقوع تخلفات ساختمانی و شهرسازی در شهر و با توجه به نیاز معاونت شهرسازی و معماری شهرداری یزد به در اختیار داشتن اطلاعات املاک دارای این تخلفات، کارشناسان سازمان فاوا با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای گرفته شده در پاییز ۱۴۰۱ اقدام به رصد و شناسایی تغییرات ساختمانی در ۳ ماهه سوم سال ۱۴۰۱ نموده و گزارش و نتایج حاصله را به این معاونت تحویل نمودند.

لازم به ذکر است مکانیزم کنترل هوشمند و کشف تغییرات ساختمانی طی بازه‌های زمانی سه ماهه، با صرف کمترین هزینه و با کیفیتی مطلوب و درصد خطای پایین انجام شده و می‌تواند کمک موثری در راستای شناسایی و گزارش



جشن افتتاحیه دهمین المپیاد ورزش محلات شهر میراث جهانی یزد با حضور مهران فاطمی استاندار یزد، ابوالقاسم محی‌الدینی شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر، معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد، سرپرست اداره کل ورزش جوانان استان و جمعی از مسئولین با انجام حرکات نمایشی ورزشی، رژه داوران و ورزشکاران و اجرای برنامه‌های طنز و مفرح و در نهایت روشن کردن مشعل دهمین المپیاد ورزش محلات در مجموعه ورزشی وحدت برگزار شد.

## برگزاری دومین جلسه برنامه‌ریزی کمیته تسهیل طرح سامان

### خانواده در استان یزد

امیدواریم در آینده شاهد اتفاقات بهتری در زمینه خانواده و ازدواج آسان باشیم. در این نشست ابتدا اعضای کمیته‌های تخصصی یازده گانه هر شهرستان یزد به تشریح اهداف، اقدامات و برنامه‌های اجرایی خود پرداختند و برنامه‌ریزی‌های لازم برای برگزاری همایش و کارگاه بزرگ آموزشی با حضور اساتید برجسته کشوری و مسئولین در ایام پایانی سال با حضور نمایندگان کلیه شهرستان‌ها و فعالین حوزه تسهیل مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

کمیته‌های تسهیل شهرستان‌های یزد در حوزه ازدواج جوانان بود. مدیر اداره اجتماعی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد، به دیگر اهداف این نشست از جمله شبکه‌سازی و شناسایی خیرین، انجمن‌ها، سمن‌ها، فعالین اصناف و بکارگیری سایر ظرفیت‌های بالقوه شهرستان‌ها در حوزه تسهیل در امر ازدواج آسان برای نسل جوان اشاره و با بیان اینکه در استان یزد و شهرستان‌های آن طرح و اقدامات خوبی در راستای تحکیم بنیان خانواده صورت گرفته است گفت:

دومین جلسه برنامه‌ریزی کمیته تسهیل طرح سامان خانواده با هدف هم‌اندیشی و تعامل بین کمیته‌های تسهیل طرح سامان خانواده در استان یزد و شهرستان‌ها با حضور اعضای این کمیته در سالن فیروزه سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد برگزار شد. «محمد فکر» در این جلسه که با حضور معاون شهردار و رییس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری یزد برگزار شده بود گفت: هدف اصلی برگزاری این جلسه هم‌اندیشی و تعامل با